АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 № 85-па
п. Усть-Омчуг

О реализации муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе

Магаданской области на 2022-2026 годы» в 2025 году

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования

в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-

2026 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского

городского округа Магаданской области от 08.11.2021 № 313-па «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026

годы» в 2025 году, администрация Тенькинского муниципального округа

Магаданской области постановляет:

1. Произвести распределение средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы «Развитие образования в

Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026

годы», утверждённой постановлением администрации Тенькинского

городского округа Магаданской области от 08.11.2021 № 313-па, в 2025

году согласно Приложению к настоящему постановлению.

2

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального

округа Магаданской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

обнародованию.

Глава Тенькинского муниципального округа Ревутский

Приложение
к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области
от 24.02.2025 № 85-па

Распределение средств бюджета
муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»
Магаданской области на реализацию муниципальной программы «Развитие образования

в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026 годы» в 2025 году

ВСЕГО,

в том числе в разрезе учреждений:

зн
ие

ан

ия

Й

О Н 1_

й

э %
о S

Z-4
gs

Источник
финансир
окания

тыс. рублей

У
пр

ав
л<

об

ра
зо

в:

М
БО

У
 "С

по

с.
 У

<
О

мч
у

М
БО

У
 "С

по

с.
 О

м >> 4
W Д'
S Н

1 2 3 4 5 6 8
Итого по программе 237 286,2 18 498,1 180 773,1 1 097,8 36 917,2
1. Реализация мероприятий в системе
образования

1.1. Развитие системы управления качество
образования (проведение мероприятий «Педагог
года», участие в областном конкурсе «Педагог
года», Ученик года», всероссийская олимпиада
школьников, Научно-практическая конференция
«Шаг в науку», муниципальная елка)

474,4 474,4 МБ

2

1 2 3 4 5 6 8
1.2 Поощрение учащихся, достигших высоких
результатов в учебной, творческой, спортивной,
общественной и научной деятельности

200,0 150,0 50,0 МБ

2.Обеспечение выполнения функций
муниципальными учреждениями
2.1. Компенсация расходов стоимости проезда и
провоза багажа к месту использования отпуска и
обратно лицам, работающим в организациях,
финансируемых из местного бюджета,
расположенных в районах Крайнего Севера, а
также при переезде при расторжении трудовых
договоров

2 157,2 300,0 960,0 397,2 500,0

МБ

2.2. Обеспечение функций учреждения 80 037,0 17 681,5 27 257,7 400,6 34 697,2 МБ

2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

7 150,8 0 7 150,8 0 0 ФБ

2.4. Обеспечение деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях

776,5 0
15,5

761,0
0

0
ФБ
ОБ

2.5. Ежемесячное денежное вознаграждение
советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных
общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и
федеральной территории "Сириус",
муниципальных общеобразовательных

195,3 0 195,3 0 0
ФБ

3

1 2 3 4 5 6 8
организаций и профессиональных
образовательных организаций

2.6. Субвенции на осуществление
государственных полномочий по обеспечению
отдельных категорий граждан жилыми
помещениями

42,2 42,2 0 0 0
ОБ

2.7. Единая субвенция (заработная плата,
социальное обеспечение, расходы на материальное
обеспечение образовательного процесса) 137 596,7 0 136 210,0 300,0 1 086,5

ОБ

3. Персонифицированное дополнительное
образование

3.1. Обеспечение персонифицированного
финансирования дополнительного образования
детей (субсидии Магаданскому областному
государственному автономному учреждению
дополнительного профессионального образования
"Институт развития образования и повышения
квалификации педагогических кадров" на
реализацию проекта по обеспечению развития
системы дополнительного образования детей
посредством внедрения механизма
персонифицированного финансирования в
Тенькинском городском округе Магаданской
области

583,5 0 0 0 583,5 МБ

4. Организация питания учащихся
общеобразовательных организаций

4.1 Обеспечение школьников горячим питанием
2 353,9 0 2 353,9 0 0 ОБ

4.2 Субсидии на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих

2 667,4 0
223,0
293,3

0 0
МБ

4

1 2 3 4 5 6 8
начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

2 151,1 ОБ
ФБ

4.3 Субсидии бюджетам городских округов на
организацию питания в образовательных
учреждениях 3 051,3 0

247,2
2 804,1 0 0

МБ
ОБ